Complementares ao Edital do Processo Seletivo para o Projeto "Pré-Vestibular da 
Universidade de Pernambuco - PREVUPE/2017". O referido projeto será oferecido 
nos municípios constantes na relação do item 3 e subitem 3.1 destas Normas 
Complementares com uma oferta de 11.040 (onze mil e quarenta) vagas.  

2. DO PROJETO 
2.1. O projeto objetiva reforçar e ampliar os conhecimentos dos alunos das escolas 
da rede pública de ensino e egressos que pretendam concorrer às vagas dos 
programas de graduação, cursos técnicos e tecnológicos, através do Exame